A Summo Pontif ice habita in sede studiorum «Ezio Aletti» 
Pontificii Instituti Orientalis . 

( 12decembr i s 1993)* 

[...] «Santa Madre di Dio, Tu che sei più vasta dei cieli, 
poiché hai racchiuso in Te 
Colui che i cieli non sanno contenere, 
volgi il Tuo sguardo materno a questa casa 
dove uomini e donne cercano, 
nel silenzio dell'ascolto e nella comunione dei cuori, 
un futuro di fede per l 'Europa 
e si sforzano di scoprire 
che cosa vogliono afferrare le mani tese 
degli uomini e delle donne di oggi. 
Dona loro la pace dei pellegrini 
e la gioia di camminare insieme, 
perché anche l 'Europa accolga sempre più nel suo grembo, 
come tu hai fatto, il Verbo della vita, 
unica speranza del mondo». 

1 Hebr. 13,8. 

* Insegnamenti di Giovanni Paolo II, XVI/2, pp. 1459-1460. 
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I. ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

I. EPISTULAE APOSTOLICAE 

Epistula Apostolica de sacerdotali ordinatione 
viris tantum reservanda. 

(22 maii 1994)* 

Venerabiles Fratres in Episcopatu! 

1. Ordinatio sacerdotalis, per quam munus traditur, quod Christus 
Apostolis suis concredidit fideles docendi, sanctificandi et regendi, in 
Ecclesia Catholica inde ab initio semper solis viris reservata est. Quam tra
ditionem Ecclesiae etiam Orientales fideliter retinuerunt. 

Quando quaestio orta est de ordinatione mulierum apud Commu-
nionem Anglicanam, Summus Pontifex Paulus VI, prò sua fidelitate 
erga officium custodiendi Traditionem apostolicam, atque etiam ut 
novum impedimentum positum in itinere ad unitatem christianorum 
amoveret, fratres Anglicanos commonefecit de Ecclesiae Catholicae 
positione: «Ipsa retinet non esse admittendam ordinationem mulierum ad 
sacerdotium ob rationes fundamentales. Quae rationes complectuntur: 

*A.A.S. 86 (1994) pp. 545-548. 

centro
Font monospazio
Marianum, vol. 59 (1997)

25 0 DOCUMENTA MAGISTERII ECCLESIASTICI 

exemplum Christi in Sacra Scriptura memoratimi, qui tantummodo 
inter viros elegit suos Apostolos; constantem Ecclesiae usum, quae Chri-
stum imitata est in solis viris eligendis; eiusque vivum magisterium, 
quod congruenter statuit mulierum exclusionem a sacerdotio convenire 
cum Consilio Dei prò sua Ecclesia».1 

Cum tamen etiam inter theologos atque in aliquibus catholicis cir-
culis quaestio in controversiam deducta esset, Paulus VI Congregationi 
prò Doctrina Fidei mandavit ut de hoc argumento Ecclesiae doctri-
nam exponeret atque illustraret. Quod factum est per Declarationem 
«Inter Insigniores», quam ipse Summus Pontifex approbavit et publici 
iuris fieri iussit.2